
                                                                                                                            

Pag. 1/3 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS N. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO 

QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II DI SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI AI LAVORI 

DI MANUTENZIONE DEGLI STABILI DI PROPRIETÀ DEL DEMANIO DELLO STATO IN USO ALLE QUESTURE DI 

NUORO, ORISTANO E SASSARI. LOTTO 1 QUESTURA DI NUORO CUP: C82D23000020002 - CIG 9861613C7B LOTTO 

2 QUESTURA DI ORISTANO CUP: C32D22000180002 - CIG 986168149B LOTTO 3 QUESTURA DI SASSARI CUP: 

C72D22000110002 - CIG9861710C87. 

Apertura ed esame documentazione amministrativa 

VERBALE N. 01 DEL 17/07/2022 

L'anno duemilaventitré il giorno 17 del mese di luglio alle ore 15:30, negli uffici della sede operativa della Opere 

e Infrastrutture della Sardegna Srl, siti in Cagliari in viale Trieste n. 186, quinto piano, si è riunito in seduta pubblica 

il Seggio di gara nominato con Determinazione AU n. 47 del 19/07/2023, composto dal responsabile del 

procedimento in fase di affidamento, dott. Giorgio Murgia e dal segretario verbalizzante, Dott. Salvatore Rubattu, 

per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto. 

Premesso che  

- con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 40 del 14/06/2023 si è autorizzato a contrarre mediante 

indizione di una procedura aperta, per l’affidamento dei servizi in oggetto, in tre distinti lotti, ai sensi 

dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, e con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, in modalità telematica, sulla piattaforma SardegnaCAT; 

- che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del giorno 17/07/2023; 

- la seduta pubblica finalizzata alla verifica della documentazione amministrativa è stata fissata negli atti di 

gara per il giorno 17/07/2023, con inizio delle relative operazioni dalle ore 15:00. 

- Non sono presenti legali rappresentanti e /o delegati/incaricati degli operatori economici partecipanti.   

 

il dott. Giorgio Murgia effettua l’accesso alla piattaforma SardegnaCAT, relativamente alla scheda della gara in 

oggetto e dà atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte risultano pervenuti n. 4 plichi 

ricevuti correttamente dalla piattaforma telematica dai seguenti operatori economici: 

 

Num. 

plico 

Ragione sociale Partita Iva Lotto 

1 Costituendo RTP: HZ STUDIO ARCHITECTURE & 
ENGINEERING SRL (Mandataria) - ING. GIANLUCA FIGUS 
(Mandante) - ARCH.MARA MUSIO (Mandante); 

10450680961 Lotto 1 – Lotto 2 – Lotto 3 

2 SIDOTI ENGINEERING SRL 12502151009 Lotto 1  

3 Costituendo RTP Ing. Antonello Secchi (Mandataria) - Arch. 
Virgilio Colomo (Mandante) - INGEGNERE ANTONIO 
CHILLOCCI (Mandante) - Geol. Orlando Antonio Mereu 
(Mandante) - Arch. Chillocci Grazia; 

01299470912  Lotto 1 – Lotto 2 – Lotto 3  

4 Team Project Srl 02746590161  Lotto 2  

 

Dall’attività di verifica inventariale risulta che tutti gli operatori hanno prodotto la documentazione obbligatoria 

richiesta negli atti di gara.  

Si procede con l’esame e verifica della documentazione amministrativa presente a sistema. 

O
P

E
R

E
 E

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 D

E
LLA

 S
A

R
D

E
G

N
A

 S
R

L - oissca - 001 - 0000054 - 31/07/2023 - 14:04



                                                                                                                            

Pag. 2/3 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

Num. 

plico 

Ragione sociale Esito 

1 Costituendo RTP: HZ STUDIO ARCHITECTURE & 
ENGINEERING SRL (Mandataria) - ING. GIANLUCA 
FIGUS (Mandante) - ARCH.MARA MUSIO (Mandante); 

È presente tutta la documentazione richiesta 

dalla stazione appaltante. 

Produce tutta la documentazione richiesta conformemente a quanto previsto nella Lex Specialis di gara e pertanto 
è dichiarata:     AMMESSA 

 

Num. 

plico 

Ragione sociale Esito 

2 SIDOTI ENGINEERING SRL È presente tutta la documentazione richiesta 

dalla stazione appaltante. 

Produce tutta la documentazione richiesta conformemente a quanto previsto nella Lex Specialis di gara e pertanto 
è dichiarata:     AMMESSA 

 

Num. 

plico 

Ragione sociale Esito 

3 Costituendo RTP Ing. Antonello Secchi (Mandataria) - 
Arch. Virgilio Colomo (Mandante) - INGEGNERE 
ANTONIO CHILLOCCI (Mandante) - Geol. Orlando 
Antonio Mereu (Mandante) - Arch. Chillocci Grazia 

Non risulta trasmessa la garanzia 

provvisoria. 

Produce tutta la documentazione richiesta conformemente a quanto previsto nella Lex Specialis di gara e pertanto 
è dichiarata:     AMMESSA CON RISERVA 
 

 

Num. 

plico 

Ragione sociale Esito 

4 Team Project Srl Non risulta trasmessa la garanzia 

provvisoria. 

Produce tutta la documentazione richiesta conformemente a quanto previsto nella Lex Specialis di gara e pertanto 

è dichiarata:     AMMESSA CON RISERVA 

 

In esito alle attività sopra descritte il Responsabile della fase di affidamento procede ad attivare il sub 

procedimento di soccorso istruttorio mediante comunicazione attraverso la piattaforma SardegnaCAT con 

riferimento ai seguenti operatori:  

➢ Costituendo RTP Ing. Antonello Secchi (Mandataria) - Arch. Virgilio Colomo (Mandante) - INGEGNERE 

ANTONIO CHILLOCCI (Mandante) - Geol. Orlando Antonio Mereu (Mandante) - Arch. Chillocci Grazia 

➢ Team Project Srl 

 

assegnando ad entrambi i concorrenti il termine del 24/07/2022 per la produzione della documentazione 

mancante. 

 

Alle ore 18:00 si dichiara chiusa la seduta riservata. 

 

Delle attività sopra descritte si redige il presente verbale, composto da 3 pagine, che viene letto, confermato e 

sottoscritto. 

O
P

E
R

E
 E

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 D

E
LLA

 S
A

R
D

E
G

N
A

 S
R

L - oissca - 001 - 0000054 - 31/07/2023 - 14:04



                                                                                                                            

Pag. 3/3 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

 

Dott. Giorgio Murgia – Responsabile fase di affidamento 

Dott. Salvatore Rubattu – Segretario verbalizzante        

 

 

O
P

E
R

E
 E

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 D

E
LLA

 S
A

R
D

E
G

N
A

 S
R

L - oissca - 001 - 0000054 - 31/07/2023 - 14:04


